
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

GABINETE DO PREFEITO

Alagoa Nova - PB, 11 de Setembro de 2023,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00006/2023, que
objetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM
CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA
PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME CONVÊNIO N" 0415/2021 - SEE; com base nos

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor;

- MENDONÇA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA.

31.094.999/0001-09

Valor; R$ 1.127.038,04

Publique-se e cumpra-se.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:42. Validação: 92CF.1050.AC7B.6426.9E61.E826.5531.D9CE. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 78778/23. Data: 26/09/2023 11:36. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

426

426



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

GABINETE DO PREFEITO

Alagoa Nova - PB, 11 de Setembro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00006/2023, que
objetiva CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM
CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA
PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME CONVÊNIO N° 0415/2021 - SEE; com base nos

elementos constantes do processo correspondente, a:

- MENDONÇA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA.

31.094.999/0001-09

Valor: R$ 1.127.038,04

Publique-se e cumpra-se.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:42. Validação: 92CF.1050.AC7B.6426.9E61.E826.5531.D9CE. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 78778/23. Data: 26/09/2023 11:36. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

427

427


